
 

 
 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137 
e-mail NAMM31400e@istruzione. 

 

 
 

Agli Atti 

All’Albo 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del Sito Web 

 

 

CUP:C34D23000900006 

Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28842 

OGGETTO:Assunzione nel PTOF. del Progetto– PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi 

linguistiche (D.M. 65/2023); 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 Luglio 2021; 
VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 

“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a 

titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO  il D.M. 65 del 12/04/2023 avente ad oggetto il riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota del MIM Prot. n. 132935 del 15/11/2023 recante le istruzioni operative per la 

progettazione delle Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

VISTO il progetto “Parla come chatti: I nuovi linguaggi”inoltrato con codice identificativo 28842 

in data 23/01/2024; 

VISTO l’Accordo di concessione restituito firmato dall’Unità di Missione e protocollato dal MIM 

1388 del 30 Gennaio 2024; 

NAMM31400E - A5C5A38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001044 - 21/02/2024 - IV - I

Firmato digitalmente da MARIO SIRONI



 

 
 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

“GIOVANNI SCOTTI” 
Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 
cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria :  081991137 
e-mail NAMM31400e@istruzione. 

 

 

PRESO ATTO che la risorsa destinata alla Scuola è pari a € 60.120,10 di cui € 48.836,65 per 

l’Intervento A e € 11.283,45 l’intervento B; 

ACQUISITE le delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio d’Istituto; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio Prot. 698 del 6 Febbraio 2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 

scolastico corrente; 

 

DECRETA 

 

che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno Scolastico corrente.  

Tale inserimento verrà ratificato nelle prossime sedute del Collegio dei Docenti e del Consiglio di 

Istituto.  

Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Mario Sironi 
 

Firmato digitalmente da MARIO SIRONI


		2024-02-21T11:47:59+0100
	Mario Sironi




